
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   48/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2022

22/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/09/2022
Pregão presencial
48/2022 - PR
82/2022

Registro de Preço para possível fornecimento de mudas de flores e gramas em leiva

Participante: FLOR & FLOR - FLORES DA ESTACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MUDAS DE FLOR VINCA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR

VINCA CAIXA COM 15 UNID
400,000 CX 22,50 9.000,00

5 MUDAS DE FLOR  TORÊNIA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
TORÊNIA CAIXA COM 15 UNID

400,000 CX 21,50 8.600,00

6 MUDAS DE FLOR  ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 UNID - MUDAS
DE FLOR  ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 UNID

400,000 CX 21,50 8.600,00

7 MUDAS DE FLOR  AMOR-PERFEITO CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE
FLOR  AMOR-PERFEITO CAIXA COM 15 UNID

400,000 CX 21,50 8.600,00

8 MUDAS DE FLOR  PETÚNIA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
PETÚNIA CAIXA COM 15 UNID

50,000 CX 21,50 1.075,00

9 MUDAS DE FLOR  PRÍMULA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
PRÍMULA CAIXA COM 15 UNID

150,000 CX 42,00 6.300,00

10 MUDAS DE FLOR  MINI-ROSA - MUDAS DE FLOR  MINI-ROSA 80,000 UND 3,90 312,00

11 MUDAS DE FLOR  HORTÊNCIA - MUDAS DE FLOR  HORTÊNCIA 150,000 UND 18,90 2.835,00

12 MUDAS DE FLOR  CICLAMES - MUDAS DE FLOR  CICLAMES 50,000 UND 17,90 895,00

13 MUDAS DE FLOR  IRESINE HERBSTII CAIXA COM 15 UNID - MUDAS
DE FLOR  IRESINE HERBSTII CAIXA COM 15 UNID

200,000 CX 54,50 10.900,00

14 MUDAS DE FLOR  GERÂNIO - MUDAS DE FLOR  GERÂNIO 300,000 UND 13,40 4.020,00

15 MUDAS DE FLOR SUNPATIENS (BEIJO AMERICANO) CAIXA COM 15
UNI - MUDAS DE FLOR SUNPATIENS (BEIJO AMERICANO) CAIXA COM
15 UNI

400,000 CX 42,50 17.000,00

16 MUDAS DE FLOR  MINI ROSA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
MINI ROSA CAIXA COM 15 UNID

10,000 CX 59,00 590,00

Total do Participante: 78.727,00

Participante: NIRCEU MACHADO

1 GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE - GRAMA EM LEIVA SEMPRE
VERDE

700,000 M2 19,00 13.300,00

2 GRAMA EM LEIVA ESMERALDAA - GRAMA EM LEIVA ESMERALDAA 400,000 M2 20,00 8.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MUDAS DE FLOR TAGETE CAIXA COM 15 UNIDA - MUDAS DE FLOR

TAGETE CAIXA COM 15 UNIDA
400,000 CX 22,00 8.800,00

Total do Participante: 30.100,00

Total Geral: 108.827,00

15 de Setembro de 2022

Piratuba,


